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Tradycyjny orszak bracki, uroczysta msza na Wawelu, przekazanie srebrnego kura i intronizacja nowego
króla kurkowego – 6 czerwca Kraków stał się gospodarzem jednej z najważniejszych ceremonii
pielęgnujących wielowiekowe tradycje miejskie. Tytuł króla kurkowego AD 2026 objął Marek Długosz, a
uroczystości zwieńczył piknik bracki w Parku Strzeleckim.

6 czerwca odbyła się intronizacja króla kurkowego AD 2026. Uroczystości rozpoczęły się pod
Wawelem. Następnie orszak bracki przeszedł do Katedry Królewskiej na Wawelu. Kulminacyjnym
momentem wydarzenia była ceremonia intronizacji nowego króla kurkowego na estradzie przy Wieży
Ratuszowej. Podczas uroczystości srebrnego kura – symbol królewskiej godności i władzy w Bractwie
Kurkowym – odebrał Marek Długosz. Funkcję marszałków będą pełnić Janusz Wójcik oraz Zdzisław
Zimny.

Nowy król kurkowy jest przedsiębiorcą od ponad trzech dekad związanym z produkcją szklanych
ozdób choinkowych. Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, współwłaściciel firmy
Bombek i parku rozrywki dla dzieci Ampa, od lat aktywnie uczestniczy również w działalności
Towarzystwa Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Krakowie. Do Bractwa został przyjęty w 2015 roku,
a dwa lata później, podczas uroczystości w Katedrze Wawelskiej, został pasowany na rzeczywistego
brata kurkowego. W swojej brackiej karierze zdobywał już najwyższe wyróżnienia strzeleckie, m.in.
tytuł króla kurkowego Okręgu Krakowskiego Bractw Kurkowych oraz marszałka Bractwa. Tegoroczny
tytuł króla kurkowego wystrzelał 16 maja na strzelnicy Kochambroń w Krakowie.

Marszałkiem królewskim został Janusz Wójcik – krakowski przedsiębiorca i rzemieślnik, właściciel
zakładu fryzjerskiego, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Od wielu lat angażuje się zarówno w
działalność Bractwa Kurkowego, jak i środowiska rzemieślniczego oraz łowieckiego. Drugim
marszałkiem został Zdzisław Zimny, wieloletni działacz Polskiego Związku Łowieckiego i aktywny
członek Bractwa Kurkowego, odznaczony medalami brackimi za wkład w rozwój organizacji oraz
pielęgnowanie tradycji.

Podczas ceremonii nowy król przejął insygnia od ustępującego króla kurkowego Macieja Żółcińskiego
„Lubicza”, któremu w mijającym roku towarzyszyli marszałkowie: prof. Marcin Furtak i Tomasz
Marczewski.

Po zakończeniu uroczystości na Rynku Głównym uczestnicy przeszli do Parku Strzeleckiego.
Wykonane zostało pamiątkowe zdjęcie przy pomniku św. Jana Pawła II, a następnie odbył się piknik
bracki.

Intronizacja króla kurkowego należy do najbardziej charakterystycznych krakowskich ceremonii
nawiązujących do wielowiekowych tradycji miasta. Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe w
Krakowie od stuleci kultywuje zwyczaje związane z obronnością, działalnością obywatelską i życiem
społecznym Krakowa, a wybór króla kurkowego pozostaje jednym z najważniejszych wydarzeń w
kalendarzu Bractwa.



 


